
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная школа № 16» хутора Суповский   

Тахтамукайского  района Республики Адыгея. 

ПРИКАЗ 

от _________     №  
« О проведении муниципальных проверочных работ  

по русскому языку в 2023-2024 учебном году  
в МБОУ « ОШ № 16» х. Суповский» 

 
Во исполнение приказа управления образования администрации МО «Тахтамукайский район» 

№408 от 11.12.2023г. «Об организации муниципальных проверочных работ по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов в 2023-2024 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Четырбок О.Н. заместителя директора по УВР, 

назначить школьным координатором проведения муниципальной проверочной 

работы по русскому языку в 9 классе с иными обязанностями: 

      - обеспечить организацию работ по вопросам подготовки, проведения и проверки 

муниципальной проверочной работы по русскому языку в соответствии с обозначенными 

приказами, рекомендациями, указанными в преамбуле настоящего приказа; 

                 - ознакомить членов комиссии с « Порядком организации и проведением муниципальной 

проверочной работы по русскому языку». 

2. Муниципальную проверочную работу провести   – 19.12.2023 г. 

                3. Определить аудиторию № 1 местом проведения итогового собеседования; 

4. Создать комиссию по проведению и проверке муниципальной проверочной 

работы с определением обязанностей в составе: 

 Михайлова Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ - технический специалист, 

организатор в аудитории; 

Цей А.Х., организатор вне аудитории. 

 Клизуновой Г.Н., уч. рус. яз. и лит.,- эксперт. 

5.Определить обязанности членов комиссии по итоговому собеседованию на весь 

период его проведения: 

  5.1.Михайловой Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ, техническому специалисту, 

обеспечить техническое сопровождение итогового собеседования; 

  5.2. Цей А.Х., организатору, обеспечить передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдения порядка; 

  5.3. Михайловой Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ обеспечить: 

- проверку паспортных данных участников  собеседования; 

- процесс собеседования с участниками, фиксацию временных рамок собеседования 

с каждым участником; 

  5.4.Клизуновой Г.Н., уч. рус. яз. и лит., эксперту, оценивать ответы участников 

итогового собеседования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «ОШ № 16» 

х. Суповский:                                                      Сидоренко В.Н. 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 16» хутора Суповский 

Тахтамукайского  района Республики Адыгея. 

 

ПРИКАЗ 

 

от _________     №  
« О проведении муниципальных проверочных работ  

по математике в 2023-2024 учебном году  

в МБОУ « ОШ № 16» х. Суповский» 

 
Во исполнение приказа управления образования администрации МО «Тахтамукайский район» №408 от 

11.12.2023г. «Об организации муниципальных проверочных работ по  математике для обучающихся 9-х 

классов в 2023-2024 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Четырбок О.Н. заместителя директора по УВР, 

назначить школьным координатором проведения муниципальной проверочной работы по 

математике в 9 классе с иными обязанностями: 

      - обеспечить организацию работ по вопросам подготовки, проведения и проверки 

муниципальной проверочной работы по математике в соответствии с обозначенными 

приказами, рекомендациями, указанными в преамбуле настоящего приказа; 

        - ознакомить членов комиссии с « Порядком организации и проведением 

муниципальной проверочной работы по математике». 

2. Муниципальную проверочную работу провести   – 22.12.2023 г. 

         3. Определить аудиторию № 1 местом проведения итогового собеседования; 

4. Создать комиссию по проведению и проверке муниципальной проверочной работы с 

определением обязанностей в составе: 

 Михайлова Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ - технический специалист, организатор в 

аудитории; 

Цей А.Х., организатор вне аудитории. 

 Сидоренко В.Н., уч. математики - эксперт. 

5.Определить обязанности членов комиссии по итоговому собеседованию на весь период 

его проведения: 

  5.1.Михайловой Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ, техническому специалисту, 

обеспечить техническое сопровождение итогового собеседования; 

  5.2. Цей А.Х., организатору, обеспечить передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдения порядка; 

  5.3. Михайловой Е.А., зам. директора по УМР и ИКТ обеспечить: 

- проверку паспортных данных участников  собеседования; 

- процесс собеседования с участниками, фиксацию временных рамок собеседования с 

каждым участником; 

  5.4. Сидоренко В.Н., уч. математики, эксперту, оценивать ответы участников итогового 

собеседования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ОШ № 16» 

х. Суповский:                                                      Сидоренко В.Н. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	« О проведении муниципальных проверочных работ
	по русскому языку в 2023-2024 учебном году
	в МБОУ « ОШ № 16» х. Суповский»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

